Г Л А В А
ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2021                                    № 13-ПГ

О внесении изменений в постановление главы ЗАТО г. Островной

от 18.01.2021  № 1-ПГ «О введении ограничительных мероприятий, направленных

на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи

с угрозой распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Во исполнение постановления Правительства Мурманской области

от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных

на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения,

и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами

и организациями при введении режима повышенной готовности в связи с угрозой

распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы ЗАТО г. Островной от 18.01.2021  № 1-ПГ

«О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи с угрозой

распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в редакции постановления главы ЗАТО

г. Островной от 11.10.2021 № 10-ПГ) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктами 10.4 – 10.5 следующего содержания:

«10.4. Обеспечить контроль подпункта 42 пункта 3.3 Правил при подготовке

и проведении спортивных соревнований муниципального уровня между

спортсменами (коллективами спортсменов) в рамках реализации календарных планов

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий ЗАТО г. Островной на 2021

год.

10.5. Организовать работу по обязательной проверке сотрудниками

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры, досуга

и библиотечного обслуживания закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области» действительности

предъявляемых посетителями QR-кодов или одного из документов, указанных

в подпунктах 4 – 7 пункта 2.9 Правил.».

1.2. В пункте 11.6 слова «подпунктом 10.5.2 пункта 10.5 настоящего

постановления» заменить словами «подпунктом 11.5.2, пунктом 11.9 настоящего

постановления.».

1.3. Дополнить пунктом 11.12 следующего содержания:

«11.12. Обеспечить организацию работы по обязательной проверке

сотрудниками подведомственных органам местного самоуправления ЗАТО

2

г. Островной муниципальных учреждений действительности предъявляемых

посетителями QR-кодов или одного из документов, указанных в подпунктах 4-7

пункта 2.9 Правил.».

1.4. Пункт 13.2 изложить в редакции:

«13.2. Организовать информирование населения и организаций,

расположенных на территории  муниципального образования ЗАТО г. Островной

Мурманской области о:

- возможных рисках и последствиях заражения коронавирусной инфекцией,

о необходимых действиях граждан при возвращении на территорию Российской

Федерации, а также об иных значимых обстоятельствах в связи со сложившейся

ситуацией;

- правилах подключения и использования информационной системы

(мобильного приложения), предназначенной для валидации, учета и контроля

использования QR-кодов граждан в случаях, установленных пунктом 2.10 Правил.».

2. Муниципальному унитарному предприятию связи, информатики и средств

массовой информации «Инфо-спутник» (Обухов А.М.) разместить настоящее

постановление в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

но не ранее 30 октября 2021 года и подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

Мурманской области www.zato-ostrov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной                       О.А. Огинова

http://www.zato-ostrov.ru/